審核備考合併綜合收益表、未經審核備考合併現金流量表，其已根據上市規則第4.29段及
14.68(2)(a)(ii)段並基於下文所載附註編製，及根據股東協議中規定的出售期權回購買方擁有
的目標公司全部或者部分註冊資本及對應的權益（潛在回購事項），假設售股交易和潛在回
購事項已於二零一六年十二月三十一日發生，以供說明售股交易及回購事項對二零一六年
十二月三十一日的未經審核備考合併財務報表的影響，及假設售股交易及潛在回購事項已
於二零一六年一月一日完成對截至二零一六年十二月三十一日止年度之未經審核備考合併
綜合收益表、未經審核備考合併現金流量表的影響。有關售股交易及出售期權之詳情載於
本通函「董事會函件」章節。

剩餘的集團及擴大後集團未經審核備考財務資料採用與本集團一致的會計政策並基於摘
錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度已刊發年報的經審核合併資產負債表、
本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度本集團經審核合併綜合收益表及合併現金流
量表編製，並已作出隨附附註中概述的與售股交易及潛在回購事項直接相關的備考調整。
有關調整有事實依據且清楚確定是否對本集團構成持續影響。

剩餘的集團及擴大後集團未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計、不確
定因素及其他現時可得資料編製，僅供說明用途。因此，基於其假設性質，剩餘的集團及
擴大後集團未經審核備考財務資料未必如實反映本集團在售股交易及潛在回購事項完成後
的合併財務狀況、合併財務表現或合併現金流量。此外，剩餘的集團及擴大後集團未經審
核備考財務資料並非旨在預測本集團未來合併財務狀況、合併財務表現或合併現金流量。

剩餘的集團及擴大後集團未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一六年十二月
三十一日止年度之年報所載本集團的歷史財務資料及本通函其他章節所載其他財務資料一
併閱讀。

 III–2

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

1. 剩餘的集團及擴大後集團於二零一六年十二月三十一日之未經審核備考合併財務狀況

貴集團於
二零一六年
十二月

三十一日之
經審核合併
資產負債表 就建議出售事項所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月

三十一日之
未經審核
合併

資產負債表
就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月

三十一日之
未經審核
備考合併
資產負債表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)
非流動資產
物業、廠房及設備  ..... 8,069 (680) 7,389 680 8,069
預付租賃費..... 2,201 (191) 2,010 191 2,201
無形資產 ..... 2,682 (406) 2,276 406 2,682
商譽 ..... 2,076 (44) 2,032 44 12,539 14,615
聯營公司權益..... 604 (43) 2,866 3,427 43 (2,866) 604
可供出售金融資產  ..... 1,407 (20) 1,387 20 1,407
應收賬款及其他應收款 . . . . . 3,032 3,032 3,032
融資租賃應收款  ..... 1,895 1,895 1,895
抵押存款 ..... 72 72 72
其他非流動資產  ..... 64 (63) 1 63 64
遞延稅項資產..... 1,137 (39) 1,098 39 1,137

非流動資產合計  ..... 23,239 24,619 35,778

流動資產
存貨 ..... 12,770 (776) 11,994 776 12,770
其他流動資產..... 684 684 684
應收賬款及其他應收款 . . . . . 32,074 (6,539) 3,904 29,439 6,539 (3,904) 32,074
融資租賃應收款  ..... 12,212 12,212 12,212
抵押存款 ..... 1,547 (232) 1,315 232 1,547
現金及現金等價物  ..... 6,575 (215) 11,600 17,960 215 (12,760) 5,415

流動資產合計..... 65,862 73,604 64,702

總資產合計..... 89,101 98,223 100,480

 III–3

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

貴集團於
二零一六年
十二月

三十一日之
經審核合併
資產負債表 就建議出售事項所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月

三十一日之
未經審核
合併

資產負債表
就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月

三十一日之
未經審核
備考合併
資產負債表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 附註5(a) 附註5(b) 附註5(c)
流動負債
銀行及其他借款  ..... 9,712 (559) 9,153 559 9,712
應付賬款及其他應付款 . . . . . 17,089 (4,957) 3,904 16,036 4,957 (3,904) 17,089
應付所得稅..... 75 (1) 74 1 75

流動負債合計..... 26,876 25,263 26,876

流動資產淨值..... 38,986 48,341 37,826

總資產減流動負債  ..... 62,225 72,960 73,604
非流動負債
銀行及其他借款  ..... 23,085 (258) 22,827 258 23,085
其他非流動負債  ..... 583 (35) 548 35 583
收購非控股股東
　權益應付款..... 265 (265) — 265 265
遞延所得稅負債  ..... 537 (86) 451 86 537

非流動負債合計  ..... 24,470 23,826 24,470

淨資產 ..... 37,755 49,134 49,134

資本及儲備
股本 ..... 7,664 7,664 7,664
儲備 ..... 29,109 40,739 40,488

本公司股東應佔權益  ..... 36,773 48,403 48,152
非控股股東權益  ..... 982 731 982

權益合計 ..... 37,755 49,134 49,134

 III–4

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

2. 剩餘的集團及擴大後集團截至二零一六年十二月三十一日止年度未經審核備考合併綜合
收益表

貴集團於
二零一六年
十二月
三十一日
止年度
經審核
合併綜合
收益表 就建議出售事項所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
合併綜合
收益表

就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度未經
審核備考
合併綜合
收益表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註3(a) 附註2(b) 附註3(b) 附註6(a) 附註5(b) 附註6(b)

收入 ..... 20,023  (5,607) 174 14,590  5,607  (174) 20,023
銷售及服務成本  ..... (15,245) 4,088  (174) (11,331) (4,088) 174 (15,245)

毛利 ..... 4,778 3,259 4,778

其他收入 ..... 764  (3) 761 3 764

銷售費用 ..... (2,446) 416 (2,030) (416) (2,446)
一般及管理費用  ..... (2,949) 138 (2,811) (138) (2,949)
研發費用 ..... (297) 62 (235) (62) (297)

經營虧損 ..... (150) (1,056) (150)

財務費用淨額..... (871) 17 (854) (17) (871)
處置子公司的收益  ..... 12,259  12,259 12,259
應佔聯營公司的損益  ..... 11 151  162 (151) 11

稅前（虧損）╱利潤  ..... (1,010) 10,511 11,249
所得稅費用..... 110  134 244  (134) 110

年度（虧損）╱利潤  ..... (900) 10,755 11,359

本年度其他綜合收益
 （已扣除稅項）
以後將會被重分類至
 損益的項目：
 境外子公司財務報表
  換算差異 ..... (672) 1 (671) (1) (672)
　可供出售金融資產
  公允價值變動..... (1) (1) (1)

本年度其他綜合收益合計 . . . (673) (672) (673)

本年度綜合收益合計  ..... (1,573) 10,083 10,686

 III–5

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

貴集團於
二零一六年
十二月
三十一日
止年度
經審核
合併綜合
收益表 就建議出售事項所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
合併綜合
收益表

就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度未經
審核備考
合併綜合
收益表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註3(a) 附註2(b) 附註3(b) 附註6(a) 附註5(b) 附註6(b)

本年度（虧損）╱利潤歸屬於：
本公司股東..... (929) 10,727 11,330
非控股股東 29 28 29
本年度（虧損）╱利潤  ..... (900) 10,755 11,359

本年度綜合收益合計歸屬於：
本公司股東..... (1,602) 10,055 10,657
非控股股東..... 29 28 29
本年度綜合收益合計  ..... (1,573) 10,083 10,686

 III–6

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

3. 剩餘的集團及擴大後集團截至二零一六年十二月三十一日止年度未經審核備考合併現金
流量表

貴集團於
二零一六年
十二月
三十一日
止年度

經審核合併
現金流量表

就建議出售事項
所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
合併現金
流量表

就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
備考合併
現金流量表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註3(a)
附註

2(c)和3(b) 附註6(a)
附註

5(c)和6(b)
經營活動
稅前（虧損）╱利潤  ..... (1,010) (889) 12,410 10,511 889 (151) 11,249
調整：
 物業、廠房及設備折舊  ..... 746 (45) 701 45 746
 預付租賃費攤銷  ..... 53 (4) 49 4 53
 無形資產攤銷..... 186 (17) 169 17 186
 應佔聯營公司損益  ..... (11) (151) (162) 151 (11)
 利息收入 ..... (419) 6 (413) (6) (419)
 利息支出 ..... 1,619 (23) 1,596 23 1,619
 回購擔保美元債收益  ..... (1) (1) (1)
 處置物業、廠房及設備、
  無形資產及預付租賃費
  的收益 ..... (612) (612) (612)
 處置聯營公司收益 — (12,259) (12,259) (12,259)
 衍生金融工具公允價值
  估值變動收益..... (121) (3) (124) 3 (121)

430 (545) 430
 存貨減少 ..... 3,296 (63) 3,233 63 3,296
 應收賬款及其他
　　應收款增加  ..... (2,661) 1,186 (1,475) (1,186) (2,661)
 融資租賃應收款減少  ..... 667 667 667
 中聯集團往來淨額
　　的減少..... — (175) (175) 175 —
 應付賬款及其他
　　應付款增加  ..... 220 (616) (396) 616 220

 營運所得現金..... 1,952 1,309 1,952
 已付所得稅 ..... (202) 6 (196) (6) (202)

經營活動所得現金淨額 ..... 1,750 1,113 1,750

 III–7

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

貴集團於
二零一六年
十二月
三十一日
止年度

經審核合併
現金流量表

就建議出售事項
所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
合併現金
流量表

就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
備考合併
現金流量表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註3(a)
附註

2(c)和3(b) 附註6(a)
附註

5(c)和6(b)
投資活動
 購入物業、廠房及設備  ..... (223) 33 (190) (33) (223)
 預付租賃費 ..... (63) (63) (63)
 購入無形資產..... (196) 10 (186) (10) (196)
 投資聯營公司..... (29) 22 (7) (22) (29)
 投資可供出售金融資產  ..... (1,220) (1,220) (1,220)
 收購Ladurner Ambiente
   S.p.A.所產生的
  淨現金影響 ..... (74) 74 — (74) (74)
 收購其他子公司
  所產生的淨現金影響  ..... (86) 86 — (86) (12,760) (12,846)
 出售子公司所產生的
  淨現金影響 ..... (31) 11,600 11,569 11,569
 出售物業、廠房及設備、
  無形資產及預付租賃費
  所得款項 ..... 319 (5) 314 5 319
 轉讓長沙中建中聯機械
  設備租賃服務
  有限責任公司部分
  股權所得款項..... 400 400 400
 處置可供出售金融資產
  所得款項 ..... 10 10 10
 結算外匯衍生金融工具
  所付款項 ..... (35) (35) (35)
 收回委託貸款..... 27 27 27
 已收利息 ..... 419 (3) 416 3 419
 中聯集團往來淨額
  的減少 ..... — 389 389 (389) —
 抵押存款的減少  ..... 430 232 662 (232) 430

投資活動（所用）╱所得
 現金淨額 ..... (352) 12,086 (1,512)

 III–8

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

貴集團於
二零一六年
十二月
三十一日
止年度

經審核合併
現金流量表

就建議出售事項
所作備考調整

剩餘的
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
合併

現金流量表
就潛在收購事項
所作的備考調整

擴大後
集團於

二零一六年
十二月
三十一日
止年度
未經審核
備考合併
現金流量表

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

人民幣
百萬元

附註1 附註3(a)
附註

2(c)和3(b) 附註6(a)
附註

5(c)和6(b)

融資活動
 新增銀行及其他借款  ..... 22,834 (409) 22,425 409 22,834
 償還銀行及其他借款  ..... (26,420) 107 (26,313) (107) (26,420)
 回購擔保美元債  ..... (131) (131) (131)
 已付利息 ..... (1,533) 16 (1,517) (16) (1,533)
 分派予股東的現金股利  ..... (1,158) (1,158) (1,158)
 子公司分派予非控股股東
  的現金股利 ..... (10) (10) (10)
 非控股股東投入  ..... 90 (90) — 90 90
 購買非控股股東權益  ..... (52) (52) (52)

融資活動所用現金淨額 ..... (6,380) (6,756) (6,380)

現金及現金等價物
　淨（減少）╱增加額  ..... (4,982) 6,443 (6,142)
年初的現金及現金等價物 ..... 11,487 (42) 11,445 42 11,487
匯率變動的影響  ..... 70 2 72 (2) 70

年末的現金及現金等價物 ..... 6,575 17,960 5,415

剩餘的集團及擴大後集團未經審計備考財務資料附註

1. 本集團經過審計的於2016年12月31日的經審計合併資產負債表、以及截至2016年12月31

日止年度的合併綜合收益表和合併現金流量表摘自本集團截至2016年12月31日止年度
已發佈的年報。

2. 假設售股交易已於二零一六年十二月三十一日完成，對未經審計的剩餘的集團的備考
合併財務報表已作出如下備考調整：

(a) 假設售股交易已於二零一六年十二月三十一日完成，有關調整反映剝離目標集團
的資產及負債。該等金額摘自通函附件二所載目標集團經審計的財務資料。

(b) 該調整反映回撥與目標集團相關剩餘的集團之合併調整，並重新確認目標集團和
剩餘的集團之間已於本集團截止二零一六年十二月三十一日經審計的合併財務報
表中抵銷的關聯方交易餘額、關聯方交易額和未實現利潤。

 III–9

386293  \ (Zoomlion) \ 08/06/2017 \ M07

附 錄 三  剩 餘 的 集 團 及 擴 大 後 集 團 之 備 考 財 務 資 料

(c) 該調整反映了出售本集團持有的目標集團的80%股權收到人民幣116億元現金對價。